
UCHWAŁA NR XLII/1152/20 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 8 lipca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/1234/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 listopada 2016 r. 
w sprawie określenia warunków i trybu udzielania i rozliczania dotacji służących 

sprzyjaniu rozwojowi sportu w Krakowie oraz kontroli ich wykorzystania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 27 ust 1 i ust. 2, art. 28 ustawy z dnia 
25 czerwca 2010 r. o sporcie (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1468, 1495, 2251) oraz art. 126, 
127 ust. 1 pkt 1 lit. e, 221, 251 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 869,1622, 1649, 2020, z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695), Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVIII/1234/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 listopada 2016 r. w sprawie 
określenia warunków i trybu udzielania i rozliczania dotacji służących sprzyjaniu rozwojowi sportu 
w Krakowie oraz kontroli ich wykorzystania wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dotacji - należy przez to rozumieć udzieloną na warunkach i trybie przewidzianym w mniejszej 
uchwale dotację celową z art. 126, 127  ust. 1 pkt 1 lit. e, 221  i  251 ust. 4  ustawy o  finansach 
publicznych, która jest przeznaczona na finansowanie lub dofinansowanie projektu służącego 
realizacji celu publicznego określonego w § 3;”; 

2) w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) projekcie - należy przez to rozumieć przedsięwzięcie realizowane przez beneficjenta dotacji, 
stanowiące wydatki na wykonanie zadania, które w sposób bezpośredni przyczynią się do 
realizacji celu publicznego określonego w § 3;”; 

3) w § 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4) beneficjencie - należy przez to rozumieć podmiot, o którym mowa w pkt 3, któremu w trybie 
mniejszej uchwały przyznano dotacje na finansowanie lub dofinansowanie projektu;”; 

4) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Z zastrzeżeniem ust. 2, udzielana dotacja ma służyć realizacji celu, o którym mowa 
w § 3 oraz może być przeznaczona na finansowanie lub dofinansowanie”; 

5) § 6 otrzymuje brzmienie: 
„§ 6. 1. Formą wypłaty z budżetu Gminy Miejskiej Kraków dotacji przyznanej na zasadach 
niniejszej uchwały może być przekazanie beneficjentowi, po zawarciu umowy, środków na 
poczet poniesienia kosztów realizacji projektu lub refundacja kosztów poniesionych przez 
beneficjenta w związku z realizacją projektu. 

2. Formę wypłaty określa Prezydent Miasta Krakowa w zarządzeniu dotyczącym 
ostatecznego wyboru projektów wraz z określeniem wysokości kwot przyznanych dotacji. 

3. Dotacja jest przekazywana po podpisaniu umowy na rachunek bankowy wskazany 
w umowie.”; 

6) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ostatecznego wyboru projektów wraz z określeniem wysokości kwot przyznanych dotacji oraz 
formy ich wypłaty dokonuje Prezydent, w formie zarządzenia, w ramach środków 
zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Miejskiej Kraków.”; 

Id: ED2D3294-2E88-4FC2-B1F7-F11E17C4A40E. Podpisany Strona 1



7) w § 15 w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) nie ulegnie zwiększeniu w stosunku do treści zgłoszonego wniosku procentowy udział dotacji 
w kosztach realizacji projektu.”; 

8) w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Prezydent Miasta Krakowa lub osoba przez niego upoważniona może zlecać pracownikom 
Urzędu Miasta Krakowa przeprowadzanie kontroli realizacji projektów, w tym: 
1) stanu realizacji projektów, 
2) efektywności, rzetelności i jakości ich wykonania, 
3) prawidłowości wykorzystania środków z dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Kraków, 

otrzymanych przez beneficjentów na realizację projektów, 
4) prowadzenia przez beneficjentów dokumentacji określonej w przepisach prawa 

i w postanowieniach umowy.”; 
9) w § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeżeli rozpoczęcie realizacji zadania z uwagi na jego specyfikę nastąpi przed datą zawarcia 
umowy, o której mowa w § 15 ust. l, koszty realizacji zadania, które poniósł beneficjent przed 
zawarciem umowy mogą podlegać refundacji przez Gminę Miejską Kraków w przypadku 
przyznania dotacji przez Prezydenta Miasta Krakowa i podpisania umowy przez beneficjenta, 
z zastrzeżeniem, że refundacja nie obejmuje wydatków poniesionych przed terminem 
rozpoczęcia realizacji zadania określonym w umowie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Dominik Jaśkowiec 

Id: ED2D3294-2E88-4FC2-B1F7-F11E17C4A40E. Podpisany Strona 2




